Tahun 2025 tentang Pengadaan dan Pengelolaan 

Gabah/Beras dalam Negeri serta Penyaluran Cadangan 

Beras Pemerintah. Pengadaan beras dalam negeri 

dilaksanakan oleh Perum BULOG berdasarkan penugasan 

Badan Pangan Nasional. Dalam Inpres tersebut juga Harga 

Pembelian Pemerintah sebesar Rp6.500,00 (enam ribu 

lima ratus rupiah) per kilogram untuk Gabah Kering Panen 

dengan segala kualitas di tingkat petani 

6. Strategi dan Rekomendasi 

Berdasarkan FGD, wawancara, pengamatan langsung 

di lapangan  serta hasil pembahasan dan penelusuran 

Pustaka maka dirumuskan beberapa rekomendasi untuk